Ingeniero Agrónomo, de este domicilio, me identifico con el Documento Personal de

Identificación extendido por el Registro Nacional de las Personas de la República de Guatemala,

Código Único de Identificación número dos mil trescientos ochenta y nueve espacio veintidós mil

novecientos sesenta espacio cero seiscientos uno (2389 22960 0601), actúo en mi calidad de

VICEMINISTRO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA,

GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN, lo Cual acredito con las certificaciones de los siguientes

documentos: a) Acuerdo Gubernativo número seis (6) de mi nombramiento, de fecha dos (02) de

junio del dos mil veinticinco (2025), b) Acta de toma de posesión de cargo número ciento treinta y

dos guion dos mil veinticinco (132-2025), de fecha cuatro (4) de junio del dos mil veinticinco (2025);
y c) Acuerdo Ministerial número cincuenta y tres guion dos mil veinticinco (53-2025), de fecha

veintidós (22) de abril del año dos mil veinticinco (2025), por medio del cual se delega la función

[...]

el transcurso del presente instrumento se denominará "EL MINISTERIO". Y por la otra parte, ANDREW

WILLIAM STANHOPE, de cincuenta y dos (52) años de edad, estadounidense y británico, casado,

Diplomático, de este domicilio, me identifico con mi Laissez-Passer emitido por las Naciones

Unidas, número AUNB cuarenta y tres mil quinientos setenta y nueve (AUNB43579), actúo en mi

calidad de Representante y Director de País del Programa Mundial de Alimentos en Guatemala,

un programa autónomo y subsidiario de las Naciones Unidas y la Organización de las Naciones

Unidas para la Alimentación y la Agricultura, lo cual acredito con el formulario de acreditación